
przypadku Beksińskiego do wyjątkowego mistrzostwa.

Zdzisław Beksiński
rysunki i fotografie
wystawa czasowa z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich

22 września – 8 października 2017... Zobacz więcej

wczoraj 14:12

Udostępnij Skomentuj

Niezłą gratkę dla fanów twórczości Zdzisława Beksińskiego przygotowała Galeria jego imienia działająca

przy Nowohuckim Centrum Kultury - 100 rysunków i 100 fotografii ze zbiorów Dmochowski zostanie udo-

stępniona odwiedzającym NCK między 22 września a 8 października.

Wystawa prezentuje zbiór 100 rysunków i 100 fotografii, stanowiących integral-

ną część kolekcji dzieł artysty przekazanej przez Annę i Piotra Dmochowskich do

NCK. Szczególnej uwadze zwiedzających warto polecić fotografie, powstałe jesz-

cze w latach 50., gdy przez chwilę aparat fotograficzny wydawał się Beksińskiemu

podstawowym narzędziem pracy, a awangarda - wyznacznikiem działań arty-

stycznych.

Z kolei zgromadzone rysunki to przegląd niemal wszystkich wątków, z jakimi

spotykamy się w jego bogatej twórczości - stałych i ulotnych motywów, powraca-

jących i przemijających fascynacji. To zarazem rzadko spotykana w takiej kon-

densacji opowieść o doskonaleniu przez artystę warsztatu, doprowadzonego w

Wystawa rysunków i fotografii Zdzisława
Beksińskiego w NCK-u
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Beksiński należy do wąskiego grona polskich artystów, których twórczość jest tak

dobrze rozpoznawalna zarówno w Polsce, jak i w Europie. Rodzące wiele emocji i

Beksińskiego charakteryzuje ogromna szczegółowość. Mistrz uwiecznia w swych

pracach zdeformowane postacie, opuszczone budynki, budzące grozę kształty i

figury, które na przemian fascynują i przerażają…

Obrazy, rysunki i fotografie – łącznie 250 prac z prywatnej kolekcji Anny i Piotra

Dmochowskich, marszandów i przyjaciół nieżyjącego Artysty, już od październi-

ka 2016 goszczą w Nowohuckim Centrum Kultury. Obrazy można podziwiać w

Galerii Zdzisława Beksińskiego od wtorku do niedzieli, na stałej ekspozycji, foto-

grafie i rysunki są prezentowane na wystawach czasowych.

Wystawa odbędzie się od 22 września do 8 października 2017. Wyjątkowo – na

czas wystawy fotografii i rysunków – Galeria Zdzisława Beksińskiego będzie

czynna również w poniedziałki w godzinach 11.00 – 19.00, a w niedziele od go-

dziny 11.00.
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Zobacz galerię
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